
                    Gemeindewerke Münchweiler AÖR 

 

 
 

Preisblatt für den Netzbereich Münchweiler (Gas)  
zu den ergänzenden Bestimmungen vom 01.08.2008 

 
 
1. Netzanschlusskosten 
 
1.1. Die Netzanschlusskosten werden je nach Hausanschlusslänge, gemessen von Straßenmitte bis 

zur Hauswand, mit folgenden Pauschalsätzen berechnet 
 

Beschreibung Gesamt brutto 

Hausanschluss Gas bis DN 50 
Anschlusslänge bis 10 m ab Straßenmitte    

    1.785,00 € 

Zuschläge bis DN 50 
Anschlusslänge Gas über 10 m ab Straßenmitte pro weiteren Lfm    

95,20 € 

Vergütung bei Eigenleistung seitens des Kunden im Privatgrund-
stück laut Vorgaben je m    

47,60 € 

 
1.2. Ab einer Hausanschlusslänge von 30 m werden die Herstellkosten nach Aufwand berechnet. 
 
1.3. Sofern der Anschlussnehmer Eigenleistungen erbringt, werden die noch von den Gemeinde-

werken Münchweiler erbrachten Leistungen nach Aufwand berechnet. 
 
 
2. Inbetriebsetzung 
 

Prüfung und Inbetriebsetzung der Gasanlage                                         75,00 € 
 

Jede weitere Anfahrt bei Mängeln oder aus anderen Gründen               48,00 € 
 
 
3.  Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederherstellung des 
 Anschlusses und der Anschlussnutzung 
 

Mahnkosten   5,00 € ¹ 
 

Einschreibebriefe, zusätzliche Anfahrten, etc. 11,00 € ¹ 
 

Nachinkasso / Direktinkasso 62,00 € ¹ 
 

Einstellung des Anschlusses / der Anschlussnutzung                           40,00 € 
 

Wiederherstellung des Anschlusses / der Anschlussnutzung       40,00 €         
  

 
 
4. Umsatzsteuer 
 

In den vorgenannten Preisen ist die Umsatzsteuer in der derzeit geltenden gesetzlichen Höhe 
von 19 % enthalten. Ändert sich dieser Steuersatz, werden die Preise entsprechend angepasst. 
Die mit ¹ gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 


